ДОГОВОР О  ПРЕДОСТАВЛЕНИИ  СОЦИАЛЬНЫХ  УСЛУГ  № _______

г. Москва                                                                                                 «___» ______________ 20__ года

Автономная некоммерческая организация «Национальный центр развития технологий социальной поддержки и медицинской реабилитации «Доверие», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Комарова Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________,
Ф.И.О. (при наличии) гражданина, признанного нуждающимся  в социальном обслуживании
именуемый в дальнейшем «Заказчик», ______________________________________________
_______________________________________________________________________________,
(наименование и реквизита документа, удостоверяющего личность Заказчика)
проживающий по адресу: _________________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
(адрес места жительства Заказчика)
в лице__________________________________________________________________________,
Ф.И.О (при наличии) законного  представителя Заказчика
_______________________________________________________________________________,
(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность законного представителя Заказчика)
_______________________________________________________________________________,
действующего на основании ______________________________________________________
                                                         (основание правомочия)
проживающий по адресу: _________________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
   (указывается адрес места жительства законного представителя Заказчика)
с  другой  стороны,  совместно  именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
I. Предмет Договора
1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать социальные услуги Заказчику на основании индивидуальной программы предоставления социальных услуг Заказчика, выданной в установленном порядке (далее - Услуги, индивидуальная программа), которая является неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется оплачивать указанные Услуги, за исключением случаев, когда законодательством о социальном обслуживании граждан в Российской Федерации предусмотрено предоставление социальных услуг бесплатно.
2. Заказчику предоставляются Услуги надлежащего качества в соответствии с порядком предоставления социальных услуг Поставщиками социальных услуг г. Москвы, утвержденном постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2014 года № 829 «О социальном обслуживании граждан в городе Москве» (Дале – порядок предоставления социальных услуг).
3. Сроки, объемы и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются в соответствии со сроками и условиями, предусмотренными для предоставления соответствующих Услуг индивидуальной программой, и в согласованном Сторонами виде указываются в расчетном листе, являющемся приложением к настоящему Договору.
4. Место оказания Услуг: ____________________________________________________
                                                    (указывается адрес места оказания услуг)
5. По результатам оказания Услуг Исполнителем составляется акт  о предоставлении социальных услуг. Акт  о  предоставлении социальных услуг составляется ежемесячно, или в случае расторжения настоящего Договора. Акт о предоставлении социальных услуг подтверждается подписями Исполнителя и Заказчика. Акт о предоставлении социальных услуг составляется в двух экземплярах, один из которых выдается Заказчиком Исполнителем, другой – остается у Исполнителя.

II. Взаимодействие Сторон
6. Исполнитель обязан:
а) предоставить Заказчику Услуги в соответствии с индивидуальной программой, настоящим Договором и порядком предоставления социальных услуг;
б) предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику (законному представителю Заказчика) информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг, которые оказываются Заказчику, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика либо о возможности получения их бесплатно;
в) использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите персональных данных;
г) своевременно информировать Заказчика  в письменной форме об изменении порядка и условий предоставления Услуг, оказываемых в соответствии с настоящим Договором, а также их оплаты;
д) вести учет Услуг, оказанных Заказчику;
е) исполнять иные обязанности в соответствии с настоящим Договором и нормами действующего законодательства.
7. Исполнитель имеет право:
а) отказать в предоставлении Услуг Заказчику в случае нарушения им условий настоящего Договора, а также в случае возникновения у Заказчика медицинских противопоказаний, подтвержденных заключением уполномоченной медицинской организации;
б) требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора, а также соблюдения правил внутреннего распорядка для получателей социальных услуг;
в) получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного предоставления Заказчиком такой информации (сведений, документов), Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления требуемой информации (сведений, документов);
8. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.
9. Заказчик (законный представитель Заказчика) обязан:
а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
б) представлять сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг, а также сведения и документы для расчета среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» в соответствии с правилами определения среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2014 года №1075;
в) своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в предоставлении Услуг, влияющих на размер среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно;
г) оплачивать Услуги в объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим Договором;
д) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;
е) уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Услуг, предусмотренных настоящим Договором;
ж) соблюдать порядок предоставления социальных услуг, а также правила внутреннего распорядка для получателей социальных услуг, установленные Исполнителем;
з) сообщать Исполнителю о выявленных нарушениях порядка предоставления социальных услуг.
10. Заказчик (законный представитель Заказчика) имеет право:
а) на уважительное и гуманное отношение;
б) получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах Услуг, которые будут оказаны Заказчику в соответствии с индивидуальной программой, сроках, порядке и условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика;
в) на отказ о т предоставления Услуг;
г) на защиту своих прав и законных интересов в соответствии с законодательством Российской	 Федерации;
д) на обеспечение условий пребываний в организациях социального обслуживания, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям, а также на надлежащий уход;
е) на защиту своих персональных данных при использовании их Исполнителем;
ж) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.
III. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты
11. Условия предоставления услуг – бесплатно, за частичную плату или за плату, а также стоимость услуг, предусмотренных настоящим Договором, определяется в соответствии с Перечнем услуг, являющимся приложением к настоящему договору
12. Расчет, оплата социальных услуг производится на основе тарифов на социальные услуги, утвержденных Приказом Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы № 865 от 28 сентября 2015 года. Заказчик ежемесячно осуществляет плату за предоставление услуг, а также в случае расторжения настоящего Договора не позднее____________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать период оплаты (ежемесячно, ежеквартально, по полугодиям или иной платежный период) в рублях,  срок оплаты (например, не позднее определенного числа периода, подлежащего оплате, или  не позднее определенного числа периода, предшествующего (следующего) за периодом оплаты), способ оплаты (за наличный расчет/в безналичном порядке, на счет, указанный в разделе VII настоящего Договора, либо указать, что Заказчик получает Услуги бесплатно)
IV. Основания изменения и расторжения Договора
13. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.
14. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
15. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.
V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору
16. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
VI. Срок действия Договора и другие условия
17. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами (если иное не указано в Договоре) и действует до ______________________________________________.
                                                                                       (указать срок)
18. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

VII. Адрес (место нахождения, место жительства), реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель:
АНО «ДОВЕРИЕ»

Юридический адрес: 127566, Москва, Алтуфьевское шоссе 40Г, помещение 6
Фактический адрес: 127566, Москва, Алтуфьевское шоссе 40Г, помещение 6
Тел.: +7 495 968 42 70
ИНН/КПП 7724382124/ 772401001
р/с 40703810702830000035
АО «Альфа-Банк» г. Москва
К/с30101810200000000593
БИК 044525593

Генеральный Директор ____________ Комаров А.Н.

             М.П.
	Заказчик:
Ф.И.О.____________________________________________
_________________________________________________
Данные документа, удостоверяющего личность _________
________________________________________________
___________________________________________________
Адрес: ___________________________________________
Банковские реквизиты (при наличии)__________________
_________________________________________________
Ф.И.О.  законного представителя _____________________
_________________________________________________
Данные документа, удостоверяющего личность, законного представителя Заказчика____________________________
_________________________________________________
Адрес места жительства законного представителя Заказчика________________________________________

__________________/____________________________

Кроме того, я даю согласие Исполнителю на обработку своих, а также лиц, указанных в настоящем Договоре персональных данных, указанных в настоящем Договоре и иных документах, подписываемых сторонами в рамках исполнения настоящего Договора, а также персональных данных Получателя социальных услуг, с правом разглашения специальных персональных данных его Уполномоченному представителю в целях исполнения настоящего Договора. Право на обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных с целью предоставления социальных услуг по настоящему Договору, предоставляется сроком на три года при условии обеспечения конфиденциальности таких данных, за исключением случаев, когда срок хранения данных или документов с указанными данными превышает три года в силу требований законодательства РФ.
Я ознакомлен (а) с правом отозвать данное согласие на обработку персональных данных, письменно уведомив об этом Исполнителя. В случае отзыва Исполнитель обязан прекратить обработку персональных данных и уничтожить персональные данные в срок, не превышающий трех рабочих дней с даты поступления указанного отзыва. Об уничтожении персональных данных Исполнитель обязан уведомить субъекта персональных данных.

Получатель социальных услуг_________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)